[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 02/2021.

REQUERENTE: VER. MÁRCIA APARECIDA SILVA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

[bookmark: _GoBack]A VereadoraMÁRCIA APARECIDA SILVA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor,INDICAR:
1 – Que seja realizada a manutenção no cano exposto na rua, em frente à garagem do Sr. “João Batista”, no Distrito Pantano dos Rosas;
2 –Manutenção na rua em frente ao mercado “Compre Bem”, no Distrito Pantano dos Rosas;
3 – Que seja construída uma lombada alongada em frente à escola e outra em frete à sorveteria da Sra. “Janete”, no Distrito Pantano dos Rosas;
4 – Reparo ou instalação na torre/receptor de transmissão de sinal telefônico no Bairro Fazenda Velha.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Devido a reforma no campo de futebol no Distrito Pantano dos Rosas, criou um buraco na rua,com um cano exposto,impedindo o acesso na garagem do Sr. “João Batista”.
A rua referida acima necessita de manutenção por estar em péssima condição de tráfego.
A construção das lombadas tem o intuito de garantir mais segurança aos pedestres, principalmente às crianças.
O reparo na torre telefônica se faz necessário vez que há muito tempo não é feito, visando garantir com eficácia a comunicação entre às pessoas.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 12 de janeiro 2021.

_________________________________________
MÁRCIA APARECIDA SILVA
VEREADORA
 (
Página
2
)AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png